
   
 

1 
 

 

  

 
 

Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali e 

semplificazione” presso la Direzione centrale Cultura e Sport – Delega di 

funzioni ed assegnazione del personale.  
 

Il Direttore Centrale 
 
 

Visti il Capo II del Titolo IV del Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale del 
comparto unico - non dirigente - quadriennio normativo 2002-2005, biennio economico 2004-
2005 e in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli incarichi di Posizione 
organizzativa; 
 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali 
approvato con Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 277/Pres. e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare, l’articolo 10 bis, comma 2, ove si prevede che le 
Posizioni organizzative sono istituite, nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali 
fissati dalla Giunta regionale, dal Direttore centrale competente, d’intesa con il vice Direttore 
centrale o il Direttore di servizio qualora l’incarico di Posizione organizzativa sia conferito alle 
dipendenze dei medesimi;  

 
Visto il decreto n. 6046/CULT del 07 luglio 2022 “DGR n. 1793 di data 27 novembre 2020 
recante “Art. 37 del regolamento dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del 

Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-

2005, biennio economico 2004-2005: disciplina dell’istituzione delle posizioni organizzative e del 

conferimento dei relativi incarichi.”: Posizione organizzativa “Coordinamento normativo e 

semplificazione” presso la Direzione centrale cultura e Sport. Modifica scheda descrittiva”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale di data 15 luglio 2022, n. 1054 recante “Art. 10 del 

Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali e art. 41 del 

CCRL personale non dirigente quadriennio normativo 2022-2005, biennio economico 2004-2005: 

disciplina del conferimento dell’incarico di Posizione organizzativa e budget delle posizioni 

organizzative”; 
 
Preso atto dell’Avviso Prot. N. 0077380/P/GEN dd. 26/07/2022; 
 
Visto il Decreto n° 11274/GRFVG del 30/08/2022 del Direttore centrale Cultura e Sport con il 
quale è stato conferito al dottor Nicola Locatelli l’incarico relativo alla Posizione organizzativa 
denominata “Coordinamento progetti speciali e semplificazione”, istituita presso la Direzione 
centrale Cultura e Sport; 

Decreto n° 12957/GRFVG del 15/09/2022



2 
 

 
Precisato che l’incarico di cui si tratta comporta lo svolgimento delle funzioni e delle attività 
indicate nella scheda allegata quale parte integrante del succitato decreto di conferimento 
dell’incarico; 
 
Ritenuto di delegare al dottor Nicola Locatelli l’adozione degli atti espressivi della volontà 
esterna, con riferimento alla gestione della spesa a carico di una serie di capitoli a carattere 
trasversale della Direzione centrale Cultura e Sport, così come elencati nel dispositivo al 
presente decreto; 
 

Attesa la necessità di individuare, nell’ambito della Direzione centrale Cultura e Sport, le unità 
di personale destinato a collaborare in modo funzionale e continuativo con la Posizione 
organizzativa di cui si tratta; 
 
Ritenuto, altresì, di delegare al dottor Nicola Locatelli l’adozione degli atti riguardanti la 
gestione del personale assegnato a collaborare in modo funzionale e continuativo con la 
Posizione organizzativa nell’attività di competenza; 
 
Vista la Legge regionale 9 dicembre 2016, n. 18 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge regionale 20 marzo 2000, n. 7 e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso, per le motivazioni espresse 
 

D E C R E T A  

 
1. Per le materie e ambiti d’attività assegnati alla P.O., come indicati nella scheda allegata al 
Decreto di conferimento dell’incarico citato in premessa, il dott. Nicola Locatelli è nominato 
responsabile del procedimento, ai sensi della L. n.241/90 e s.m.i. e della L.R. 7/2000 e s.m.i.. È 
fatta salva la possibilità per il Direttore centrale di mantenere la responsabilità di specifici 
procedimenti e resta fermo il potere di avocazione e/o sostituzione esercitabile dallo stesso; 

 
2. di delegare al dottor Nicola Locatelli, dipendente regionale appartenente alla categoria D, 
responsabile delegato della Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali e 
semplificazione”, istituita presso la Direzione centrale Cultura e Sport, l’adozione degli atti 
espressivi della volontà esterna necessari per una efficace ed efficiente gestione delle 
disponibilità finanziarie iscritte in termini di competenza e residui, a valere sui seguenti capitoli 
di spesa ed eventuali “cloni” degli stessi della Direzione centrale Cultura e Sport del Bilancio 
regionale: 
 

Capitolo Descrizione sintetica 

5453 FINANZIAMENTO ERPAC 
8463 ART BONUS REGIONALE 
9393 ART BONUS REGIONALE - ISTIT SOCIALI PRIVATE 

10145 ART BONUS REGIONALE - PERSONE FISICHE 
 



3 
 

3. di assegnare il seguente personale dipendente 
 

Cognome e nome Sede di lavoro 

Rinaldis Lucia Trieste, via Milano n. 19 
Secco Francesca Trieste, via Milano n. 19 

 
in servizio presso la Direzione centrale Cultura e Sport alla collaborazione funzionale e 
continuativa con la Posizione organizzativa “Coordinamento progetti speciali e 
semplificazione”, istituita presso la Direzione centrale Cultura e Sport; 
 
4. di delegare al dottor Nicola Locatelli l’adozione degli atti di gestione del personale di cui al 
precedente punto 2. con riguardo alle autorizzazioni relative a ferie, permessi ed istituti similari, 
missioni e straordinari, i congedi previsti e la modifica del profilo orario. 
 
 

 
 

 
    IL DIRETTORE CENTRALE 
            Anna Del Bianco 

                 (Atto sottoscritto digitalmente) 
 
 
 

 


		2022-09-15T17:41:42+0200




